
令和6年12月吉日

一般社団法人宮城県作業療法士協会

教育部部長 小野寺大樹

教育部MTDしP班長 梅津雄志

(公印省略)

一般社団法人 宮城作業療法士会教育部主催

「令和6年度 生活行為向上マネジメント基礎研修会(現職者選択研修)」のご案内

関係者各位

拝啓 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。

「生活行為向上マネジメント基礎研修会(現職者選択研修)」についてご案内いたします。今年度も本研修会

は遠方の会員も考慮してwebでの開催となります。 敬具

記

1.主催:一般社団法人 宮城県作業療法士会教育部

2.日程:令和7年2月8日(土) 8:50へ17:00

3.方法:オンライン(ZOOM)開催 ※演習も含みますので、各自必ずPC一台での参加とさせて頂きます。

PCでの参加をお願いします。スマートフォン、タブレットでの参加はご遠慮ください。

4.講師: MTDしP指導者 梅津雄志(東北福祉大学)、菅原仁志(登米市豊里老人保健施設)

石井柾希(介護老人保健施設葵の園・柳生)

5.内容:生活行為向上マネジメント概論(90分)、生活行為向上マネジメント演習(330分)

6.参加対象:日本作業療法士会及び各都道府県士会員(いずれも今年度会費納入済みの方)

※各所属士会員に確認をさせていただくことがあります。)

7,参加費: 4000円/再受講者は無料(再受講者は、講義時画面OFF可、演習参加時は画面ON)

(支払い方法については、別途メールにてご案内いたします。)

※今年度の会費納入が確認できない場合は、基礎ポイントの付与および現職者研修の受講と

ならない場合がありますのでご注意ください。

8.単位認定: 「MTDしP基礎研修」修了・基礎ポイント2P付与。再受講者は基礎ポイント対象外となります。

(日本作業療法士協会会員ポータルサイト「受講履歴」への反映にはお時間をいただきます。)

9.申込方法:宮城県士会ホームぺ-ジからweb申込みしてください。 [申込締切:令和7年1月31日(金)]

※職場宛出張依頼の公文書が必要な場合は1月3 1日までに直接県士会事務所に連絡下さい。

※研修会資料を添付しますので、研修会資料を確認できるメールアドレス(GmailやYahoo等)で

申し込みして下さい。

※研修前日までに申し込みされたアドレス宛にZOOMのミーティングIDとパスコード等の詳細

情報等を送ります。返信が無い場合は、下記の問い合わせ先にご連絡ください。

10.注意事項:web開催となる為、インターネット環境が整っている必要があります。

通信トラブルも含めて20分以上参加できない場合は単位認定できかねます。

11.問い合わせ先:教育部 菅原仁志(登米市豊里老人保健施設) Mail:miyagiot.mtdlpjirei@gmail.com


